universitates, aut alias publicas scholas,

sub quovis praetextu, nisi forte iudicio

vel voluntate superiorum in scriptis ex-

primendà;

§ 9. Conlrafactores vero periuri et ih- poenae con-

p • 1 I -ì 1
trafdcienlium.

lames, innabilesque perpetuo ad quaecum-

que beneficia, officia, dignitatesque, tam

ecclesiasticas, quam seculares, existant,

atque etiam, ut ad rependendas et exsol-

vendas omnes illas expensas, quas sacra

domus prò huiusmodi alumnis , tam in

convictu, quam vestibus, libris, medicinis,

viaticisque insumpserit, cogi et compelli

possint, eisdem auctoritale et tenore etiam

perpetuo statuimus et ordinamus.

S 10. Quo vero dicti alurani expedi tio- Priviiegia

, - - . alumnorum.

res et alacriores ad succurrendum palriae

necessitalibus efilciantur, eisdem alumnis,

ut eo temporis spatio
,
quo in collegio

praefato sese continuerinl, et superiorum

iudicio in studiis praefatis et litterarum

profecerint , ad omnes etiam sacros et

presbyteratus ordines, etiam sine litteris

dimissorialibus (nisi habeant episcopos
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pi'oprios, a quibus illao oblineri polerint,

Clini ad collcg'iuni dirigcn(iir) et sine bc-

nclìcii ccclcsiaslici, ani. palrinionii lilulo',

ac cliam extra lejiilimai'iiin ordinalioniim

toiiipora , diiiiiiiioilo (amen alias ad id

repcriantur idonei, promoveri possinl et

valcnnl, iidcni(iiic sic ad ordines promoli

in originalibus ccclesiis cum benelìcia,

pei'sonatiis
, dignilatesquc earum vacare

conligeiit, tam in Romana Curia
,
quam

apiid Ordinarios jìroprios et capilula, aliis

omnibus , ccteris paribus , antefeni dc-

beant, et seciis factae provisioiies irritae

et inancs ipso iure cxistanl, auclorilale

et tenore pracmissis , de speciaH gralià

indulgemus.

uiiiosexado- § li. AdolcscentcS quoque Bulgarie!
lescenlium Bui- . , ,

garoium cum rcgui, qui scx Humcro per eleemosyna-
dictis alumnis .

i
» • tt i

et eorum sus- rium noslruiii sccrctum lue in Urbe in
teolalio. ... . . .

studus suslenlantur auxilio alllictissimae

dlorum palriae , ut inler connationales

lUyricos in pielate et litteris magis pro-

ficere possint, praefatis alumnis in Lau-

retano collegio adiungimus, quibus idem

eleemosynarius noster , ut^ imposterum,

uti bactenus consuevit, omnia necessaria

prò sufficienti iliorum sustentatione et

educatione subminisliare debeat, absolu-

tisque ab eisdem Bulgaiicis alumnis stu-

diis semper alios vicissim substitui , su-

mique ex eodem regno per eamdem
Congregalionem de Propaganda Fide, ad

episcopi Sophiensis prò tempore existen-

tis nominationem, eodem quo hactenus

numero et provlsione declaramus.

Gubernium s 12. Cetcrum, cum dilectorum filiorum
collegil dalur ^
presbyteris So- presbvterorum Societatis lesu in hoc edu-
cielalis lesu.

* ^

candorum, instituendorumque adolescen-

tium munere diligentia, fides et integritas

in aliis eiusmodi collegiis et in hoc ipso,

quandiu Laureti et in Seminano Romano
fuii, satis cognita sit atque perspecta, col-

ìegiura atque scholares huiusmodi ipso-

\ Vocem titillo nos addimus (r. t.).

2 Potius legerem et (R. t.).
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rum, siculi a prima illius origine fuit,

regimini , institutioni , doctrinae , atque

obcdientiac, sub regulis et constitutioni-

bus per dictam Congregationom de Propa-

gandici Kidt; a}ti)robatis, quas apostolica au-

ctoritate confìrmamus, easdem ' a rectore

et alumnis praediclis perpetuo observari

mandamus, eàdcm auctoritate subiicimus,

atque subniiltimus.

§ 1 3. Et insuper eidem collegio et scho- p,iviicgia ge-

laribus, recloiibus et gubernatoribus ac ""^'li^raTseriira

ministris omnia et quaecumque privile- ulteconcesTa'.'

già, exemptiones, libertates, facultales et

indulla
,
quibus studium generale almae

Urbis et illius rector, docloresque in eo

legentes, aliaque collegia quarumcumque

nationum et seminariorum^, tam in eadem

alma Urbe, quam extra illam, per prae-

decessores nostros Romanos Pontifices

instituta utuntur, potiuntur et gaudent,

ac uli
,
potiri et gaudere poterunt quo-

modolibet in luturum, quibusque colle-

gium, scholares, rectores et gubernatores

huiusmodi non solum ad eorum instar,

sed etiam aeque principaliler uti, potiri

et gaudere valeant, in omnibus et per

omnia, dieta auctoritate, communicamus.

§ 14. Praeterea regentibus et superio- Priviiegiasu-

., ,. ,• 11 •• -..•.. ppriorum colla-

ribus dicti coltegli, cum assistentia tamen gii ad favorem
,. ,. ... .

.
alUDiDOrum.

eardinalis protectoris qui prò tempore

constitutus fuerit, et de eius Consilio et

expresso consensu , illos
,
quos in dicto

collegio et alibi per debitum tempus stu-

duisse , ac scientità ac moribus idoneos

esse repererint, in praefatis facultatibus

ad baccalaureatus, licentiaturae, doctora-

tusque et magisterii gradus, servata forma

concini Viennensis, iuxta universitatis al-

mae Urbis consuetudinem, seu alias, pro-

movendi, et ipsorum graduum solita in-

signia exhibendi, eisque, in facultatibus

suprascriptis sic promotis, aut illa' Icgi-

1 Legerem easdem vel easdemqiie (r. t.).

2 Forsan legeudum seminarla (R. T.).

3 Potius lege et illas (r. t.).
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titne inferprctari , ac de eis disputare, et'

quoscumque gradui scu gradibus liuius-

niodi convenicntes actus exercerc, ac om-

nibus et singidis jirivilcgiis, graliis, favo-

ribus
,
pracrogativis ci iiidullis

,
qiiibiis

alii in praefatà seu aliis universitalibus

et alibi iiixta illius et aliariim univcrsi-

laliim hiiiusmodi consliliitioiips et mores

ad gradus pracfalos promoli de iure vel

consuetudine utuntur, poliunlur et gau-

dent, ac uli, potiri et gaudere potcrunt

quomodolibet in futurum , uli
,

potiri et

possint et debeant, perinde ac si gradus

praefafos in ipsà universitate iuxta con-

suetudines et mores pracfalos suscepis-

sent, concedendi et indulgendi, plenam et

liberam facultalem et auctoritatem earum-

dem tenore praesenlium concedimus et

imparlimur.

Deputatio § 15. Praetcrea , ut eiusdem collegii
protectoris col-

" ... ....
legii. coaservalioni, bonoque regmnni, tam m

bis, quae ad scholarium inslitulionem et

disciplinam, quam quae ad victum, vestitura

aliaque huiusmodi necessaria pertinent,

opportunius consulalur, et promptum eis

paratumque auxilium sii, dilectum filium

nostrum Scipionem tituli S. Chrysogoni

presbyterum cardinalem Burghcsium nun-

cupatum sacrosanclae domus Lauretanae

proteclorem, eiusdem collegii Illyrici pro-

tectorem et defensorem, cuius auctoritale,

Consilio et ope tam suprascripta quam

quaecumque alia ad eosdcm in dicto col-

legio admittendos scholares, retinendosve,

locisve privandos, atque de beneficiis ec-

clesiasticis providendos speclanlia aganfur,

staluantur et ordinentur, dieta auclorilate

constituimus et deputamus;

Eiusdem fa- 8 46. Danlcs eidem et prò tempore
culUles. ...

existentibus eiusdem collegii prolectoribus

plenam et liberam facultalem et auctori-

tatem prò salubri directione et conserva-

lione dicli collegii, illiusquc honorum et

rerum ac iurium tam lemporalium quam

i Coniunct. et nos addimus (r. t.).

Bull. Rom. — Voi. XIII. 69
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spirilualium oeconomos, advocatos, pro-

curatores, aliosquc minislros et ofliciales

in co deputandi, amovendi(|U(' l'I alios eo-

rum loco sulìlcicndi ,
ordiuationos prac-

tcrea, staluta, aequa lauien et lionesla
,

sacrisque canonibus el Concilii Tridentini

sacraeque Congregationis de Pro|)agandà

Fide decretis circa collegia l'ontilicia edi-

tis non repugnantia, facicndi, eaquc, cum

opus visum fueril, revocandi, irritandi,

corrigendi , aliaque de novo condendi
,

quae poslquam facla, edita, revocata, im-

mutata et correda fuerint, perinde iiaberi

volumus, ac si auclorilate apostolica ap-

probata et confirmala essent;

§ 17. Ac decernenles illa ab omnibus Decrcium ir-

rectoribus et magistris, scholaribus, aliis-

que personis in buiusmodi collegio ser-

vienlibus el minislrantibus, inviolabiliter

observari, ac iuxta eorum dispositionem a

quibusvis iudicibus, sublalà (piavis aliter

iudicandi facullale, iudicari et dcfiniri de-

bere; irritum quoque et inane, si secus

super bis a quocumque, quavis auclorilate,

scienter vel ignoranler, conligeril alien-

tari, exceplis tamen iis quae in praesenti

fundalione, voi in regulis et conslilutio-

nibus a Congregalionc de Propaganda Fide

approbalis, el a nobis, ut praefcrtur, con-

fìrmalis , conlinentur.

§18. Ut vero etiam temporalibus com- craiiae spiri-

,. . ., ,. .
, ., luales alumnis

modis spiritualia muncra audamus, quiljus coucessae.

lidelium deyotio el merita crcscci-e magis

et augeri possint, de omnipotentis Dei mi-

sericordia ac bealorum Petri et Pauli

aposlolorum auclorilate confisi, omnibus

el singulis scholaribus, qui in dictum col-
fjff

legium recepii fuerint, in ipso ingressu, ac

deinde in exitu, siquidem confessi et con-

triti sacram communioncm devote rece-

perint, atque etiam, si in eodem collegio

decedere eos ab humanis conligeril, in

morlis articulo plenariam omnium pecca-

lorum suorum indulgentiam et remissio-

nem concedimus et elargimur.
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i:x.M|unioiTs § 1'.^. Oi'ocirca diloclis filiis caiisaniiii

jiraobcniis bui-
j.|,|.j,,g camcrac apostolicae generali audi-

lori, ac venerabilium fratrum noslrorum

l.aiirolanac ci Anronilanae opiscoiionim

vicariis in spirilualibus gciieralibus, molli

simili iiiandamus, quatcnus ipsi, voi duo,

ani iinus conim, per se, vcl alium, scu

alios, praescnlcs litlcras,el in cis conlcnla

quaecumque, ubi et quando opus fiierit, ac

quolies prò parte rectorum et scholarium

liuiusmodi fucrinl requisiti , solemniler

pubbcanLos , ilHsque elllcacis dcfensionis

praesidio assislentes, lacianl auctoritale

nostra easdom praesentcs, et in eis con-

lcnla buiusmodi, ab omnibus, ad quos

special ci prò tempore speclabit, firmiter

et inviolabibler observari, ac rectores et

scbolarcs praefatos illis pacifice fruì et

gaudcrc ; non permitlentes eos desuper

per quoscumque quomodolibet indebite

moleslari; conlradictores quoslibet et re-

bellcs per ccnsuras et pocnas ecclesiasti-

cas, aliaqu» opportuna iuris et facti reme-

dia, appellationepostposilà, compescendo,

ac ccnsuras et poenas ipsas, servala forma

Concilii Tridentini, et iteratis vicibus ag-

gravando, invocato etiam ad boc, si opus

faeiit, auxibo bracbii sccularis.

Derof-atìo § 20. ÌN'on obstautibus constilulionibus

et ordinalionibus apostolicis, ac dielae ci-

vitalis Laurelanae (iuramento, confirma-

tione aposlobcà, vel quavis firmilate abà

roboralis) slalulis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et btteris aposto-

Hcis, quibusvis universilalibus, collegiis
,

corumque rectoribus et personis , etiam

^ sub quibuscumque verborum tenoribus
,

ac cum quibusvis etiam derogatoriarum

derogaloriis, abisque eflicacioribus et in-

solilis clausubs, irritanlibusque et abis de-

crelis, in genere vel in specie, etiam motu,

scicnlià et polestalis plenitudine similibus,

ac alias quomodolibet, etiam iteratis vi-

cibus, concessis, approbatis et innovatis

(quibus omnibus, etiamsi de illis, eoi^umque

ndes.
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lolis tenoribus, prò coruni sufTicienti dc-

rogationc, specifica, expressa et individua,

ac de verbo ad vcrbum, non autem per

clausulasgcncrales idem imporlantes, men-

ilo seu quaevis aliaexpressio babenda aut

aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda

foret*, tenores buiusmodi, ac si de verbo ad

verbum, nibil penitus omisso, et forma in

illis tradilà observalà, inserti forent, eis-

dem praesenlibus prò piene et sufTicienter

expressis babentes, illis alias in suo robore

permansuris, bac vice dumlaxal specialiler

et expresse, motu pari, derogamus), con-

Irariis quibuscumque ; aut si quibusvis

conimuniler aut divisim ab eàdem sit Sede

indultum, quod interdici, suspendi vel ex-

communicari non possint per litteras apo-

stolicas non facicntes plenam et expres-

sam ac de verbo ad verbum de indulto

buiusmodi mentionem.

§ 21. Volumus autem, quod earumdem Exempioram

praesenhum transumptis, etiam impressis,

manu notarli publici subscriptis, et sigillo

communi dicli coUegii, aut alicuius curiae

ecclesiasticae, seu personae in dignitale

ecclesiastica constilutae munitis
, eadem

prorsus fides in iudicio et extra ac alias,

ubicumque opus fuerit , babcalur
,
quae

baberetur eisdem praesenlibus, si forent

exbibitae vel ostensae.

§ 22. Nulli ergo omnino bominum li- sanciio poe-

ceal liane paginam noslrae ereclionis, in-

stilulionis, statuii, ordinalionis , indulti,

adiunctionis, declaralionis, confirmationis,

subiectionis, submissionis, imparlilionis,

constitulionis, deputationis, decreti, con-

cessionum, elargilionis, mandatorum, de-

rogalionis et voluntatis infringere , vel ei

ausu temerario contraire. Si quis autem

boc attentare praesumpserit , indignatio-

nem omnipotentis Dei ac bealorum Pelri

et Pauli aposlolorum eius se noverit in-

cursurum.

Datum Romae, apud S. Mariani Maiorem,

1 Edit. Maia, legit servanda, et tenores (r.t.).
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anno Incnrnalionis Dominicac mdcxxvii,

kalcndis iiinii, ponlilicaliis noslri anno iv.

Dat. die 1 iunii 1G27, poiitif. anno iv.

Frooemìum.

CCXLV.

Confinnatio ci innovatio consHluiìonmn

Sixli V, Clementis Vili et Pendi V

super prohìbitione alienandi forlalitia

et castra, aliaque bona iurisdictiona-

lia in Slatti EcclcsiasHco cxislenlia,

absque Sedis Apostolicae licentià. Ea-

rumque dedaratio et exlensio respe-

ctive quoad castra diruta, lenulas et

praedia eliam non iurisdiciionalia in

confinibus loci iurisdiclionalis , etsi

bona in dicto Stalli in confinio prin-

cipum exterorum sint, illorumque lo-

cationes et censuum annuorum super

praemissis omnibus impositiones , et

imposilorum venditioncs '.

Urbanus Epìscopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memorìam.

Decens et aequum esse censemus , ut

nos, qui ex onere pastoralis officii, sub-

dilorum commodis assidue invigilamus
,

Sedis Apostolicac iura lueii nullo paolo

negligamus, ac proinde iurisdicliones tem-

porales eidem Sedi subicctas quovis prae-

lextu vel colore a quoquam usutpari, aut

illis gravamina seu incommoda inferri non

permiltamus : et, si super conslitutionibus

apostolicis per Romanos Pontitìces prae-

decessores nostros edilis dubia aliqua oriri

conlingat , nostrae declarationis remedio
,

abslractisque illarum interprelalionibus et

quorumcumque contrahentium palliationi-

1 Prohibitionem Sixti V de huiiismodi alienatio-

nibus habes in Const. vii, Sollicitudo, toni, viii,

pag. 580. Innovationem vero et declarationem

ipsius habes in Clem. Vili, (jonst. ccl, Romanum
(in II. n. ed. cclxi, toni, x, pag. 71 i). Et earuni-

dera confirmationem , ac pariter innovationem

habes in Pauli V Const. cclxxxi , Pastorale
,

(in h. n. ed. ccci, toni, xii, pag. 413).

bus occurramus, prout in Domino conspi-

cimus salubrilcr cxpedirc.

§ 1. Cum itaque alias felicis recordatio-

nis Sixtus V, considerans convenire, quod

si civitates, castra, oppidn, iurisdictiones,

Ibrlalitia pi'acscrlim Icudaiia vondanlnr ve!

permutontur, seu etiam donnnlur ditioni

temporali sanclac noiuanac Ecclosiac sub-

ditis, sive cxtrancis vel forensibus, id ad

principis notiliam deducatur, per suassub

datum vidclicet kalcndis iulii, ponlificatiis

sui anno i, omnibus et siiigiilis cuiuscuni-

que status, gradus, conditionis, qualitatis et

dignilatis existentibus, cliam' imperiali,

regali, ducali vel alia quavis auctoritalc

et dignitate etiam ecclesiastica, quae spe-

cialem et individuam mentionem requi-

reret, praediti cssent, ne civitates, castra,

oppida , iurisdictiones , ibrtalitia , et seu

bona aut loca iurisdiciionalia huiusmodi

in alium vel alios quoscumque , nisi de

expressà praecedentc sua et prò tempore

existentis Romani Pontilicis licentià, ven-

dere, permutare vel donare valerent, sub

poenà nullitalis contracluum buiusmodi,

probibueril, aliaque eliam circa praemissa

staluerit
;

§ 2. Et successive Clemens Vili, volens

liominum malitiis et fraudibus occurrere,

et dubia, quae lune super praemissorum

interpretalione eraergebant, declarare, per

suas sub datum pridic nonas iulii, ponti-

tìcatus sui anno x, pioliibilionem et sta-

tuta praedicta confirmavcrit, approbaverit,

innovaverit, declaraverit, exlendeiil et am-

pliaverit, poenasque amissionis bonorum

etaliorum praediclorum contrafacientibus,

ac privationis officiorum tabellionibus et

nolariis, qui de conlractibus, ut praefer-

lur, firoliibitis se rogaient, iiuposuerit,

aliaque etiam iusserit et decreverit;

§ 3. Et insuper Paulus eliam V, Romani

Pontifices pracdecessores nostri, ne dispo-

sila per Sixtum et Clemenlem praedeces-

1 Potius legendum eliamsi (n. t.).

Sislu» V pro-
lilbuìl iic civi-

(atc* , nppiiJa
,

raslra.clc, ven-
iltTenliir . aut
Iiurrniilatcnliir

Kini? Suilis A(io-

sluIÌL-ac licentià.

ClemonsVIll
prohibilionein

contìrniavit et

anipliavit.

El Paulus V
fa omnia con-
liimavii |)arHtìr

et dectaravit,

a': esteuilit
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nj (|u.MinMiu|iio soivs iiracfiilos variis et alìonis al) ooi'iiiii

fli'mm .'("'con- moiilc iiiliTprolal ioiiil)iis siiljverli, ac pal-
vuniiumim.

||,^|j^ conveiitionibiis eludi possenl, elianti

per suas sub dalà xii kalendas dccem-

bris, ponlifìoalus sui anno xiii , confcctas

lillcras., nedum pracmissa confirmavcril

el innovaverii, sed cliani drclaraveri(, ci,

qualenus opus esse!, ad quodcumquc gc-

nus conliactuum et convenlionum exten-

deiit et ampliaverit , ac licentiam prae-

diclam in scriptis prius obtineri*, et in

actu celebralionis ronlractus apud nota-

rium exhiberi mandavcrit , et conlrafa-

«ientes nuUilalis conlractuum et prpvationis

rei alienatae, seu ti'anslatae vel gravatao,

labeliiones seu nolarios poenas falsi , ac

privationis officiorum omnium, quae ob-

tinerent, et inbabililalis ad illa et alia

imposterum exercenda, incurrcrc voluerit,

aliaque simililer disposuerit, prout in sin-

gulis litteris praedictis plenius conlinetur;

Nunc vero § 4. Ab iudc vcro citra bominum ver-
quia aliqui mo- "; ...
di inventi suni sutia et artiticium adversus praediclarum
aliuniiniii abs- ..

quo piaertnia litterarum tenorem, vel ipsorum praede-
lici^nlia et con- ...
irahendi rum cessorum vcrismiilcm intenlionem et men-
relenltuno iuris-

diciioDis; lem , cautelas et modos aliquos absque

praedictà Romani Ponlificis licentià alie-

nandi et contrahendi adinvenerit et esco-

gita verit in alienando et respective acqui-

rendo castra diruta seu tenulas iuris-

diclionales , etiam cum relentione seu

reservatione ìurisdictionis , ac etiam ba-

rones, seu domicclli, casalia, tenuta?, sive

praedia etiam non iurisdictionalia, in con-

fìnibus territorii alterius civilatis, castri,

oppidi vel loci ivu'isdictionalis alterius ba-

ronis, seu domicclli existentia, illa etiam,

nulla Romani Ponlificis obtentà licentià,

alteri baroni seu domicello convicino ven-

diderint, seu alienaverint , et respective

emerint seu acquisiverint, et ex praedictis

alicnationibus et acquisitionibus respective

diibiìari possil, ne tempore saltem proce-

dente iurisdiclio aliqua usurpelur, ac tcr-

1 Perperam edit. Main. legit oblinuerit (b.t.).
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mini sou lines iurisdiclionalos confundan-

tur aul protralianlur, vel illam usurpandi

seu illos confundendi et protraliendi occa-

sió inde aliqua praebealur, etiam in prae-

iudicium Scdis et Camerae Apostolicac
,

ac pracscrtim in eventum cuiuscumque

aperilionis feudi et devolutionis, seu cu-

iuscumque alterius acquisitionis civitalum,

castrorum, oppidorum, seu locorum iu-

risdictionalium, aut casalium, seu tenuta-

rum, sive praediorum eorumdcm:

§ 5. Nos, attendentes, praedictas litteras Uibanus.six-
, , . .... ti. Clemenlis el

ad lioc ut omnia principi innotescant , pauii cnnsiitu-

. . ., ,
lioncsappriibat,

emanasse, et verisimilem eorumdem pon- connrmai et in-

tificum piacdecessorum noslrorum inten-

lionem cxtitisse, ne ullo modo camerae

praeftitae praeiudicium aliquod inferri pos-

sit , easdemquc rationes etiam in huius-

modi conlraclibus, alicnationibus, ac acqui-

sitionibus militare , ex praedictis et seu

aliis rationabilibus causis animum nostrum

movcniibus et remedium opportunum ex-

quirentibus adducli, singularum lilterarum

praefalarum, ac alienalionum, acquisitio-

num et conlractuum quorumcumque, nec-

non omnium in singulis litleris praedictis

exprcssorum et aliorum bìc etiam de ne-

cessitate exprimendorum tenores praesen-

libus prò expressis habentes, motu pro-

prio, et ex certa nostra scienlià et matura

deliberatiene, deque apostolicae potestatis

plenitudine, bac nostra perpetuo valiturà

constilulione, singulas Sixti et Clementis

ac Pauli praedecessorum nostrorum prae-

dictorum litteras praedictas approbamus

et confirmamus, ac etiam, qualenus opus

sii, innovamus.

S 6. Praeterea quascumque venditiones .

^"''^^\ """fi-
^ ^ ^ tioncs, localio*

seu alienationes, ac localiones ultra trien- ««. «"^- "H,"
tnenntuni lo-

nium, cuiuscumque civilatis , opnidi seu f.""»,. '"risJi-

. , ,

^ '11 clionaliuin , vel

castri diruti , seu temitac iurisdiclionalis ™" i'insdictio-

vel cuiuscumque casalis,tenutae, seu prae-

dii etiam non iurisdiclionalis in confinibus

alterius civilatis, castri, oppidi, seu loci

iurisdiclionalis , ciusve territorii siti , et
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Mandai nota-

riis sub poenis

ut Me, ut (luas-

cumque seriplu*

ras desuper
confectas infra

Lx dies a publi-

catione prae-
sentiuni reve-

lare camerae
aposlolicae de-
beaDt.

Exlendit di-

clam Constilu-

tionem ad oin-

nes veodilioDcs,

localiones, eie,

etiam ad Irien-

nium, vel minus
lempus l'acien-

das.

URBANUS

fìliam ab uno tantum latore confinanlis,

liacleniis, a dio ilatac iiltimocliclaiuiii lit-

lerariim, per qiioincuinqiio baroncm scu

iloiiiicL'lliuii cuiciiiiiquc allori baroni scu

(Joiuiccllo, civitaloui, oiipidum, caslrum,

seu locum quemcumquc iurisdictionalem,

eiusve territorium in coniìnio quouiodob-

bet positum possidenti, cuiuseumque qua-

lilalis, conditionis, status, gradus et di-

gnilatis, etiam ecclesiaslicae, etiam spe-

ciab', ut praeferlur, et individua nota di-

gnae, ipsi abenanles et locanles, ac etiam

acquirentes, et conducentes fuerint et sint,

sive simpliciter, sive cum asserlione non

existentis iurisdictionis, sive cum iurisdi-

ctionis penes venditorem seu alicnantem

retentione seu reservatione, aut aUàs quo-

modoHbet factas, etiam iuicusque efTeclum

plenum sortilas, ultimo dictarum littora-

rum dispositioni, quoad nullitatem prae-

fatarum alienationum , acquisitionum et

contractuum dumlaxat, subiacuisse et sub-

lacere, et buiusniodi alienationes, acqui-

sitiones et contractus inter barones seu

domicellos, ut praeferlur, facta, et inde

sequuta quaecumque, nulla, nulliusque

roboris, aut momenti fuisse et esse de-

claramus.

§ 7. Ac tabelliones et nolarios de illis

rogatos, sub eàdem privationis officiorum,

aliisque nostro et prò tempore existentis

Bomani Ponlificis arbitrio incurrendis poe-

nis, instrumenta et scripluras desuper iam

facta nobis et camerae praefatae inter

sexaginta dies, a die infrascriptae publica

tionis praesentium computando?, revelare

et cum effectu exbibere teneri volumus

et mandamus.

§ 8. Denique singulas lilleras praedicfas,

et in eis contenta quaecumque , tam ad

venditiones, permutaliones et quascumque

alienationes et localiones etiam ad trien-

nium, vel quantumvis minus tcmpus, a

quocuraquc etiam non barone de casalibus,

tenutis seu pracdiis non iurisdictionalibus,
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qiiae in confmibus, etiam ab uno tantum

latore alicuius civilatis, castri, oppidi vel

loci iurisdictionalis , voi oius torrilorii

consislant, do celerò dircele voi indirocte,

mediate voi immediate, ac alias quomo-

dolibet alicui baroni, ut praeferlur, iurisdi-

ctionem scu bona in conlinio possidenti,

§ 9. Ac etiam ad quascumque localio- Necnonadio-
, Ci .

ca'ioni's liono-

nes bonoruni quorumcumque m hlatu no- rum m siaiu

stro Ecclesiastico, in confinio tamen domi- x'iVi,
'„'1,^11''

in... .. .. r.iiiliiHo diilninii

nu cuuisvis principis cxlori eliam nolJis f,iir,.:i|,n esien

mediate vel immediate subiecti exislen- rae qiio.no-ióii.

tium, cuivis etiam non baroni, qui tamen vis extero pari-

, ,. ..1 1 ter faciendas.

noster subditus non sit, vel esse quando-

cumque desieril (ut* eo ipso illac nullae

sint et resolvantur), faciendas;

§ 10. Guam etiam ad quascumque im- Aoeiiamam-
... . ,. pliaLad imposi-

positiones, venditiones, cessiones, aliena- iiones,vendiiio-

, • nps , ccssionss

tiones censuum annuorum, iuxta constitu- ci alienationes

^.^. _ ^j censuuai annuo-

tionem per piae memonae Pium Fapam V rum iuxia for-
^ IT ^'^^ Constttii-

etiam praedecessorem nostrum de creandis tioncmPii v.

censibus editam super praediclis civitati-

bus, castris, oppidis, locisve iurisdictio-

nalibus, aliisque bonis non iurisdictiona-

libus, in confinio alicuius civitalis, castri,

oppidi seu loci iurisdictionalis, ut prae-

ferlur, eiusve territorii, etiam ab uno tan-

tum latere confinantis, existentibus, per

quoscumquc barones seu domicellos , et

alios quoscumque, eliam communitales,

universitates et quorumque monasterio-

rum, ecclesiarum, beneficiorum ecclesia-

sticorùm et aliorum piorum locorum su-

periores et convontus, capitula, reclores,

benoficiatos et gubernatores seu admini-

slralores respeclive in futurum imponen-

dorum, ac, Iam quoad illos, quam etiam

quoad antea iam imposilos, vendendorum,

cedendorum seu alienandorum ad favo-

rem cuiuseumque (ila quod nullum ius

praelationis in emendis praefatis civilali-

bus, castris, oppidis, aut locis iurisdictio-

nalibus, sive non iurisdictionalibus, prae-

1 Signum pareiith. et partic. ut nos addimus

(R. T.).
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tata.
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l'alis ccns\iariis, aliisvo al) ipsis causain

prò lenipoiv (pioiiiodolil)ol, lialiciilibns, "li-

tuani Iribiianl in praciiulicium diclac ca-

merae, quac cisdcni ccnsiiaiiis ci aliis

praefolis scmper crii pradercnda , sivo

cmal ad cffecUiin rclinendi, sivc intra an-

nulli a die cmplionis compulandum cui-

libel allori rem cniiMidam vendondi vcl

cedendi) exlcndimus ci aiiii)lianius.

§ 11. Sicque ci non alilcr in omnibus

ci singulis praemissis per quoscuinque

iudiccs ordinarios et delegatos et connnis-

sarios et eliam cavncrac praefatae clericos

praesidentos, nccnoncausarum palatii apo-

stolici auditorcs, ac sanctae Uomanae Ec-

clesiac cardinales, eliam camerariiim, et

de latere legatos, iudicari et definiri ac

interpretari deberc, sublatà eis et eoruni

cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi facilitate et auctoritale, ac irri-

tum et inane, si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter veligno-

ranter, contigerit attentari.

§ 12. Iniungcntes et mandantes in vir-

des daoda
sumptis.

Mandatar ob-

Consiiiuiionis. Iute sanctae obedientiae, ac sub poena in-

dignationis nostrae, eisdem legatis, vice-

legatis, gubernaloribus, etiam Urbis, ac

iudicibus, nunc et prò tempore in eàdem

Urbe et toto Statu nostro Ecclesiastico exi-

stenlibus, et cuilibet eorum, ut praesentes

nostras, et in eis conlenta quaecumque, in

Urbe ac Statu praefalis ab omnibus et

singulis, ad quos quomodolibet spectat et

in futurum spectabit, perpetuo observari

mandent et faciant, et prò omnium et sin-

gulorum praemissorum inviolabili obser-

vatione conlra inobedienles, et praemissis

in aliquo contravenientes, et alios, quos

opus erit, omnibus iuris et facli remediis

opportunis proccdanl, omni et quacumque

appeliatione remota.

§ ! 3. Non obstantibus praefatà Pii V su-

per creandis censibus, et nostra de non

tollendo iure quaesilo, aliisque constitu-

lionibus et ordinationibus apostolicis, ac
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omnibus illis quae Sixtus et Clcinens, ac

Paiilus pracdcccssorcs pracfali in dictis

eorum lillcris volucrunt non obstare, ce-

lerisque contrariis quibuscumque.

S li. Ut autem praesentes omnibus in- i-uhiicaiio in

,. , Urbo oniiies ll-

notescant, volunius, et apostolica aucto- gare dccemii.

ritalc dccernimus, quod illae in valvis ec-

clcsiae Lalcrancnsis et basilicae Principis

Aposlolorum de Urbe, necnon in acie cam-

pi Florae publicenlur et affigantur, quae,

postquam sic afTixae et publicatae fuerint,

quoscumque lam in Piomanà Curia et Sta-

tu praefalo, quam extra eos existentes per-

inde obligenl et arclent, ac si unicuique

eorum nominatim et personaliler intima-

lae fuissent.

§ 15. Qu jque earum exemplis, etiam fi

imprcssis, manu notaru publici, et sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesiastica

conslitutae munitis, eadem prorsus fides

adbibealur, quae ipsismet praesenlibus ad-

biberetur, si essent exbibitae vel ostensae.

§ IG. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat hanc paginam approbationis, confir-

mationis, innovationis, declaralionis, ex-

tensionis, amplialionis, iniunctionis, man-

dali, voluntatis, et decretorum nostrorum

infringere, vel ei ausu temerario contra-

ire. Si quis autem hoc attentare praesum-

pserit , indignationem omnipotenlis Dei

ac beatorum Petri et Pauli apostolorum

eius se noverit incursurum.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem,

anno Incarnationis Dominicae mdcxxvii,

kalendis iunii, pontitìcatus nostri anno iv.

Dal. die t iulii 1027, pontif. anno iv.

Decrelumpoe-
aale adiungit.

Clausulae de-

rogatoriae.

Anno a natìvitale Domini nostri lesu

ChristiiiBc.wvUjìndìclioneXjdie vero xx

mensis iunii, Ponlipcalus Sanclissimi in

Christo Patris et Domini nostri domini

Urbani divina providentitl Papae Vili,

anno eius iv, relroscriptae litlerae apo-

slolicae affixae et publicatae fiierunt in

valvis ba&ilicarum sancii Ioannis Late-
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ranensis et Principis Apostolonim de

Urbe, et in acic fampi Fiorar, dimissis

ibidem cisdem liUeris per aliquanlulmn

temporis spalium appensis, deinde amo-

tis per nos Paulum Barloccium et Ca-

millum Fundalum Sanctissimi Domini

nostri Papac cursores.

Brandimartes Latinus SS.D.N. Papae

cursor, prò Mag. Curs.

CCXLVI.

Eiordiuin.

Nova ereclio collegii in eivitate Pragensi

regni Boeniiae prò adolescenlibus Ger-

manicae nationis; ac reddituum altri-

butio, indultorumque concessio et com-

municatio '.

Urbanus Episcopus,

Servus Servorum Dei ,

ad perpetuam rei memoriam.

Quoniani divinae bonitati visiim est hu-

mililaleni nostrani turbolenlissimis chri-

stianae reipublicae temporibus ad univer-

salis Ecclesiae regimen vocare, ex eo tem-

pore nos, eiusdem adiuvante grafia, ea

potissimum, sicut officii nostri ratio postu-

lat, cogitare et agere non destitimus, qiiae

ad divinimi ubiqiie cultum propagandura,

etecclesiasticam disciplinam reslaurandam

et augendam, animarumque salulem pro-

curandam cognovimus pertinere.

Regni Boè. § 1 • In primis vero, animo recolenles
mjae calamita- i- • ta • • i

les receoset. ampbssmium Boemiae regnum, quod su-

perioribus seculis inter ceteras Germanicae

nationis laudes atque virtutes tanto sin-

cerae fidei et christianae religionis ciiltu

eminere solebat , ut reliquis cbristianae

reipublicae parlibus non minori exemplo,

1 Instituit olim hoc collegium Gregor. XIII.

Unum collegium prò adolescenlibus ec lllyricis

provinciis in eivitate Lauretana sumptibus sa-

crosanctae Domus alendis et ut supra imbuen-

dis fimdavit hic idem Pontifex ut in Censi. CCXLiv,

Zelo Bomvs Bei, hic supra pag. 541.
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quam ornamento atque decori esset, nunc,

tot lantisqni; in co inslinctu salanae ex-

cilalis de rcligion(; dissidiis, ila niiseran-

dum in modum afflictum et deli^iiiatuiii

esse, ut nomo, vel mediocri piotate prao-

ditus, sino laclirymis, tam gravem anima-

rum iacturam recordari, nedum intuejii

queat , curam suscepiinus, ut quib\isvis

possimus modis, nullis laboribus, nuiiisve

sumptibus parcentes, ajila sanandis illius

vulneribus remedia adhibeamus;

§ 5. Ac provide considerantes felicis re- Givunriusxiii

cordationis Gregorium Papam Xlll prae- 'JcnTi"
*

«exit

, . . . . 1 collegium pri)

decessorem nostrum, optuuo quideni con- xl i.ucris naiio-

silio, collegium in eivitate rragensi dicli asM(.naia sum-

,. . . Il ma MDxxx tale-

regni metropoli, quadragmla alendorum, roium imi.eria-

, . . ,. . , •
i

*"
1 -, 1-- liurn a camera

ac latmis liltens, logica, pliysicu, aliisque aposiuiica ex-

liberalibus disciplinis , ac sacra demum
'"

theologià, necnon piis et cliristiano no-

mine dignis moribus institueudorum Ger-

manicae nationis puerorum causa, eidem

collegio mille quingentorum triginla ta-

lerorum imperialium summà assignatà
,

quam de praesenli camera nostra aposto-

lica persolvit, alias apostolica auctorilate

erexisse et insliluisse , ut ii non per se

solum boni doclique evaderenl, sed ha-

bendis concionibus ac disputationibus
,

refellendis haeresibus, fideique orlhodoxae

veritali dilucidandae , ac praelerea exer-

cendae animarum curae, aliisque piis et

sanctis operibus apli et idonei essent, et

quam maximum in Ecclesia Dei fructum

ex se proferrent;

S 3. Id lamen cius coepluin, alque co- Ouod '^men
"^ ^ '

liaruiu prolecil,

nalum, tum propler obitura ipsuis, tum

ob varias, quae postea sequutae sunt, tem-

porum et rerum diiricuUatcs, parum pro-

cessisse,, imo nec lilteras apostolicas su-

per buiusmodi erectione et instilulione

expeditas fuLsse verisimiliter credendum

esse , cum , factis plurimis tam in Ro-

mana curia quam in eivitate Pragensi

diligentiis,.tales litterae reperir! non po-

luerint :

I

i,
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uibanus ili 11,1 § 4. Nos, ad opus hoc propagalioni fìdei

himiiisl""''^
*"

ulilissimiim, praesorlim hoc Icmporc, quo

l'o^tniiiu Bociiiiac suiimia opcrariorum ca-

lliolicoijiim inopia hihoral, lolis virihus,

prout ex susceplae scrvitulis oflicio tenc-

nmr, promovcndum, aniniiim et nicnlcni

iioslraai convcrlenlos, ac coeplum et co-

natum dicli Gregorii praedccessoris, quan-

tum in nobis est, renovare inlendentes,

maturo dcsuper cum vcncrabihhus fra-

Iribus noslris sanctac Romanae Ecclesiae

cardinahhus Congregationi de propaganda

fide pradcctis habito Consilio, mota pro-

prio, non ad aiicuius nobis desuper obla-

tae petitionis instantiam , sed ex certa

& scientià meràque hbcralilale nosh'is , ac

de aposloHcae polestalis plenitudine, ad

Dei omnipotcntis laudem, sanctacque ipsius

Ecclesiae incrementum , praecipuamque

Germanicae nalionis salutem, et conimo-

dum, in dieta civitate Piagensi rursus col-

legium praefalum, Pragense appellandum,

in quo postime non minus quam viginti

alumni (videlicet ex Boemia ceto, ex Si-

lesia tres, ex Lusatia duo, ex utroque Pa-

latinatu etiam duo, ex Brandeburgica mar-

chia similiter duo, et ex ambabus Saxoniis

ahi pariter duo, ex Ilassia vero unus) col-

ligendi, dictis scienliis et disciplinis, nee-

non sacris canonibus institui, alque eru-

diri; et, si contigcrit ex Silesia, Lusatia,

utroque Palalinalu, Brandeburgica, Hassia

et utraque Saxonia alumnos haberi non

posse, tunc, et eo casu, post faclas a re-

ctore dicti collegii , et demum a dilecto

filio moderno et prò tempore exislente

nostro et Sedis AposloHcae nuntio, apud

charissimum in Christo lìlium nostrum

niodernum et prò tempore etiam existen-

tem Romanorum regem et imperatorem

electum comrnorante, diligentias, alumni

Boemi in locum eorum assumi debeant,

apostolica auctorilale praefatà , tenore

praesenlium, de novo ex integro perpetuo

erigimus ci instituimus.
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§ 5. inique sic erecto et instituto, prò inique sic

congrua eius dote, ac alumnorum prac- ""«rum" onc'

fatorum, et illis inservientium personarum [""1,, ,',nxx"ii-

sustenlalione, oncrunKiuc illis incumbcn- an,"Ù,!r'"'aujl-

liiiia supportatione, redditus annuos mille
"'""'

quingcnlorum triginla talerorum huius-

modi ex camcrae apostolicae pecuniis

quotannis sumendos et numerandos, di-

stributà in Irimestres singulos prò rata so-

lutione, quoad tolidem reddiluum summa

in bonis stabilibus eidem collegio a nobis

vel successoribus nostris provisum fuerit,

cisdem auctoritate et tenore concedimus

et altribuimus.

§ 6. Ceterum, cum dileclorum filiorum ac regimini

presbyterorum Socielatis lesu in hoc edu- %esl)"/ic'ror'um

candorum, instiluendorumque adolescen- submiulr
"*"

tium munere diligcntia, fides, integritas

et in aliis huiusmodi collegiis et in hoc

ipso satis cognita sit atque perspecta
,

idem collegium , atque scholares illius,

ipsorum, sicut prius fuit, regimini, insti-

tutioni, doctrinae, atque prudenliac eàdem

auctoritate etiam perpetuo suhiicimus
,

atque submittimus.

§ 7. Praelerea, ut eiusdem collegii con- proiectores

servationi, bonoque regunmi, tam m nis cieamur cardi-

quae ad scholarium instilutionem et di- gauonis iòfrl'-
•1. 1 . , .., pagaodà fide

sciphnam, quam quae ad victum, vestilum, luaefecu prò
,. , . T . , . leninore exls-

aliaque huujsmodi necessaria pertinent , lemes, qui in

, , , ,
. vice proleclo-

opportunius consulatur, et promptum eis, rem archiepi-

... •. j- , , scopum PrageQ-
paratumque auxilium sit, dictos sanctae semconsutuant.

Romanae Ecclesiae cardinales sacrae Con-

gregationi praefalae praefectos, nunc et

prò tempore existentes, eiusdem collegii

protectores et defensores, qui in vicepro-

tectorem illius vcnerabilem fratrem no-

strum archiepiscopum Pragensem simili-

ter nunc et prò tempore existentem (ita

tamen, ut in gravioribus nihil praecipere

aut mandare vel faccre valeal sine Con-

silio et consensu nuntii praefoti
,
quibus

aliquid eorum, quae in hac fundalione

vel in regulis a Congregationc praefolà

approbatis conlincntur, immutare minimo
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licebit absqde eiusdem Congregationis vel

Romani Pontilicis cxprcssà licenlià) de-

putare possinl et valeant, càdem aucto-

lilalc consliluimus ci crcamiis.

Proiccioriinis, § 8. Illisque, ac viceprolcclori pracfalo,

^fori^pJaeKs pro salubi'i illius eonservationc, aliirano-

facuitaios dal,
^.^^^^^^ bonoi'um ct rcrum ac iuriuni tcmpo-

ralium ct spiritiialiiirn eiusdem occoiioiiios,

advocatos, procuralores in eo deputandi et

amovendi, et alios eorum loco substituendi,

differentias , lites et controversias , intcr

quascumque personas, tam alumnorum
,

quam ministranlium clericorum et laico-

rum (non tamen presbyterorum ipsius So-

cietalis) exortas, surnmarie, simpliciter et

de plano sine figuràaut strepitu iudicii, ap-

pellatione quacunique remota, decidendi,

defmiendi, terminandi et cxcquendi, sla-

tutaque et ordinationes disciplinam scho-

lasticorum et studia alumnorum praefa-

torum concernentia, aequa tamen et bo-

nesta, sacrisque canonibus et Concilii Tri-

dentini decretis non repugnanlia, faciendi

et condendi, eaque, cum opus fuerit, re-

vocandi, immutandi et corrigendi, aliaque

de novo condendi, quae postquam liacta,

edita, revocala, immutata, et correda fue-

rint
,
perinde habeanlur et observentur

,

ac si apostolica auctoritale approbata et

confirmata essent, proul illa ab omnibus

dicli collegii alumnis ita haberi et invio-

labiliter observari mandamus, plenam et

liberam, auctoritale et tenore praemissis,

concedimus facultatem.

Moduraetfor- § 9. Quod autcm ad dictorum akimno-
mara recipieo- , , . ,

dorum io ipso rum admissionis modiim et lormam dein-
coMcgio p*ae-
scribit. ceps habendam altinet

, rectorem pres-

byterum dicli collegii pro tempore exi-

stentem librum habere in quo nolen-

tur nomina et cognomina, ac palriae et

parenles alumnorum qui recipientur in

dicto collegio et ex eo dimitlentur , ex

dictoque libro singulis annis catalogum

eorum qui recepii et qui dimissi fuerinl,

cum die et mense ingressus et egressus
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illorum, ad nuntium praefatum transmit-

tere, ut ipso nuntius ilhim dictae Congre-

gationi transrnitterc possit ;
quod si ex

aliquà peculiari causa dimitli contigeril,

eam etiaiii in diclo catalogo expriiiii; in-

signiorcs vero alumnorum pracfatorum

acliones in codem libro adnotare, easquc

suo tempore eidem nunlio significare, ut

pariter de illis eamdcm Congregationem

certiorem facere valeat
,
quas ad nos et

successores noslros Romanos Ponlifices

pro tempore exislentes per eamdeni Con-

gregationem deferii volumus, ut cum oc-

casio tuierit, praemio colioncslentur;

§ 10. Ac denique alium librum, in quo Aiiaque cir-

1 ,. , ,. . ,.,. ... 1 ca a(liiiini>lra-

dati et accepti raliones diligentissime de- i.unem bono-

scriplae smt , illacque smgulis annis ad bum senaoda

minus eidem nunlio rcddanlur, ct in eius

manibus relinqualur folium, vulgo bilan-

cium nuncupalum , in quo provisio col-

legii, et alia, quae ipsius collegii vel alu-

mnorum ratione acceperit , et ea quae

ilio anno pro ipsius collegii et alumno-

rum sustentatione impenderit, notala exi-

stant, ut similiter ab eodem nunlio ad Ur-

bem mini possit, eliain liabere; si quod

autem de tota summà pensionis Pontifl-

ciae, reddilis rationibus, supererit, id vel

in aliis alumnis evocandis, vel in neces-

sariis libris emendis , vel in vestiendis

alumnis dimittendis, vel etidm in reddi-

tibus augendis, aut in aliis collegii neces-

sitatibus, arbitrio nunlii et arcliiepiscopi

Pragensis praefatorum, impendi debere,

eàdem auctoritale statuimus et ordinamus.

§ 1 1 . Ut vero buius collegii alumni, post Priviiegia

, ,. ,

^
,

fliumnis eUrgi-

longos studiorum, vel coeplorum vel con- luicipraecpue
, . ... sacros ordiues

summatorum, labores, expeditiores et ala- suscipienji.

criores ad succurrendum patriae neces-

silatibus reddantur, eisdem alumnis, ut,

cum solis lilteris teslimonialibus dicli col-

legii recloris pro tempore existenlis ar-

chiepiscopo Pragensi offerendis, ab coque

subscribendis , ac eius sigillo muniendis

(nisi forte alumni praefati suos Ordinarios

Bull. Rom. Voi. XIII. 70
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Episcopos in

illis parlibus

ccislenles hor-

fatur. ut in con-

fersiiilis Lteneli-

ciis Ipsos alum-

nos aliis prao-
fcraat.
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liahiieriiil, a r(iiil)iis diiiiissorins a Concilio

Trideiilino ordiiiatas lialicre possinl), ad

omnes cliam sacros et prcsbyleralus or-

diiics sinn ali([iio honcficii vel palrimonii

litiilo, cliam exira tempora ad id a iure

slatuta, et intra annum, annique curriculo

non cxpcclato, niinusque scrvalis ad id a

Concilio Tridentino praefalo dcsignalis in-

lersliliis, dumniodo ad id alias repcrian-

liir idonei, promoveri, et, postquam pro-

moli fiierinl, in illis cliam in allaris mini-

slcrio ministrare, ac cliam lam ipsi, qnam

celeri omnes in diete collegio degentes,

ut poenitcntiae et cucliaristiae cliam die

Paschalis et cxlrcmae unctionis sacra-

menta a confessano aut alio sacerdote

ipsius coUegii a diclo rectore constiluendó

suscipere libere et licite valeant , auclo-

rilale et tenore praemissis de speciali

gratià indulgemus.

§ 12. Verum, ut, quantum fieri polerit,

alumnorum pauperlati et necessitali suc-

curralur , archiepiscopos , episcopos et

alios a'nlediclarum provinciarum benefi-

ciorum collatores et collalrices serio re-

quirimus et monemus , ut in illis confe-

rendis, et praesertim si beneficia huius-

modi prò tempore oblinentibus immineat

cura animarura , alumnos praefalos aliis

omnibus, ceteris paribus, praeferanl ; nun-

tios quoque Sedis Aposlolicae , aliosque

praelatos supradiclarum provinciarum, in

quorum dioecesi alumni praefali exlilerinl,

simililer monemus et hortamur, ut in oc-

currentibns beneficiorum , et praesertim

curam animarum habentium, vacalionibus,

quorum coUatio, provisio vel disposilio

quoquomodo ad Sedem Apostolicam per-

linuerit, de illis alumnis anledictis pau-

pcrioribus, praecipueque nostra pontificia

gratià dignis, nos, successoresque nostros

Romanos Ponlifices prò tempore exislen-

tcs certiores faciant, ut munificenliam

nostrani erga illos, proni lempus vel oc-

casi© lulerit , exercere possimus ; et ge-
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neraliter in dignitatibus
,
personatibus

,

canonicalibus et praebcndis, parocliialibus

ccclcsiis et aliis beneficiis
,
per collatio-

n.^m voi cleclionem in alumnorum pa-

Iriis providendis, aliis omnibus, ceteris pa-

ribus , tam in Romana Curia
,
quam in

ecclesiis suis originalibus, praeferri volu-

mus et decernimus.

§ 13. Alque insuper eisdem collegio et collegio eieiu»

scholaribus, rccloribus et gubernatoribus, nmmcll inln-

,
.... legia sluJii go-

omnia et quaccumque privilegia exein- neraiis Urbis,

pliones , libertatcs , facultates el indulta,

quibus studium generale almae Urbis no-

strae et illius rectores, doctoresque et in

eo legentes, quovis modo uluntur, potiun-

tur et gaudent, ac uli, poliri et gaudere

possunl et poterunt quomodolibet in fu-

turum, quibusquc collegium et scholares,

ac rectores el gubernatores huiusiuodi non

solum ad eorum instar, sed pariformiter et

aeque principaliler uli, poliri el gaudere

valeant, in omnibus et per omnia eisdem

auctorilate et tenore communicamus.

§ lA: Ut vero temporalibus comraodis induigentia*
. ., ,. . quoque cooce-

spinlualia munera quoque coniungamus, dn.

quibus fidelium devolio et merita crescere

magis et augere possint, de omnipotentis

Dei misericordia ac bealorum Petri et

Pauli apostolorura eius auctorilate confisi
,

omnibus et singulis scholaribus, rcclori-

bus et minislris, qui in idem collegium

recepii fuerinf, in ipso ingressu, el deinde

in exilu, et si quidem confessi et contriti

sanclissimuin Eucharistiae sacramentum

sumpserint, alque eliam, si in eodem col-

legio decedere eos ab humanis contigeril,

in mortis articulo
,

plenariam omnium

peccatorum suorum indulgenliam et re-

missionem misericordiler in Domino con-

cedimus et elargimur.

§ 15. Postremo quascumque regulas el suimaacon.

conslilutiones ad eiusdem coUoiiiii , illius- l'ropaganda n-
.de prò regimine

que personarum, rerum et bonorum spi- c^cgn ediu
^ ^ ^ approbat et ob-

ritualium et temporalium, curam, regimen, scnari maadat.

gubernium, directionem el administralio-
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Clansula! prac'

serralìvus aii

dil.

nom, ac nlnmnornm pmoAitonim rocep-

tioncm, admissioiKMii, viclum, amiclum
,

inslruolioncm, disciplinam et, alia qnomo-

dolibct pertinonlia, a diclà sacn\ de Pro-

paganda Fide Congregalione die ix no-

vembris mcdxxvi cdila, eliam perpetuo

approbamus et confìrmamus, illasque ab

omnibus inviolabililer observari volunms

et mandanius.

§ 16. Decernentes, praemissa omnia et

singula, ac praesentes, nullo unquam tem-

pore ex quibusvis cavisis de subreptionis

vel obreptionis, aut. nullilalis villo, aul

intentionis nostrae vel quocumque alio

defectu nolari, impugnari, retractari, scu

eliam revocar!, suspendi, reslringi, limi-

lari, aut in ius vel controversiam vocari,

seu ad lerminos iuris reduci posse, nec

quemquam ad easdem praesentes in ca-

mera apostolica, iuxla constitutioncm piae

memoriae Pii Papae IV eliam pradeces-

soris nostri desuper edilam , aut alias

quandocumque praesentandum, insinuan-

dum et registrar! faciendum teneri, ne-

qiie propterea illas irritas esse, sed omni

modo valere , ac si constitutio praefala
,

et alia contraria minime emanasscnt;

§ 17. Sicque per quoscumque iudices

ordinarios et delegalos , eliam camerae

aposlolicae praesidenles clericos, eiusdem

sanctae Romanae Ecclesiae camerarium,

vicecamerarium, causarum palalii aposto-

lici auditores , ac alios eiusdem sanctae

Romanae Ecclesiae cardinales^ublalà eis

et eorum cuilibel quavis aliter iudicandi

et interprctandi facuUate et auclorilale,

iudicari et defmiri deberc, irrilum quoque

et inane, quicquid secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel igno-

ranler, contigerit allcnlari.

18. Quocirca venerabili fralri archie-

iionis depula piscopo Prageusi ac' mintio pracfalo, ac

dilecto filio causarum curiae camerae a-

postolicae generali auditori molu pari

1 Erronee edit. Main. legit a (r. t.).

Clausula sub-

ialà.

Eieqoutorcs
huiuS CODStìtU-

mandamus, qualenus ipsi , vel duo, aut

unus eorum, per se, vel alium, scu alios,

praesentes nostras litleras et in eis con-

lenta quaecumquc , ub^ et quando opus

fuerit, ac quolies prò parlo recloris el

alunuiorum coUcgii liuiusmodi fucrint re-

quisiti, solemniter publicanles, illisque ef-

ficacis defensionis pracsidio assislentes
,

faciant auctoritate nostra easdem prae-

sentes et in eis contenta eiusmodi ab om-

nibijs , ad quos special et prò tempore

speclabit, firmiler et inviolabiliter obser-

vari, ac reclorem et alumnos liuiusmodi

illis pacifice frui et gaudere, non permil-

lentcs eos desuper per quoscumque quo-

modolibel indebile molestari, contradiclo-

res quoslibet et rebelles per censuras et

poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna

iuris et facti remedia, appellalione post-

posilà, compescendo, ac censuras et poe-

nas ipsas, servata forma eiusdem Concilii

Tridentini, etiam iteralis vicibus aggra-

vando , invocalo eliam ad boc , si opus

fuerit, auxilio bracliii secularis.

§ 19. Non obslantibus nostra de gratiis

ad instar non concedendis , ac praefatà

Gregorii praedecessoris biiiusmodi, qua-

lenus opus sit et quatenus reperiretur, ac

quibusvis aliis constitulionibus et ordina-

tionibus aposlolicis , necnon slatutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, indul-

tis et lilteris aposlolicis, quibusvis univer-

silatibus, collegiis, eorumque recloribus

ci pcrsonis, eliam sub quibusvis verborum

tenoribus et formis , ac cum quibusvis

eliam derogatoriarum derogatoriis, aliis-

que efficacioribus et insolilis clausulis
,

necnon irritanlibus et aliis decretis, in ge-

nere vel in specie, etiam molu, scientià

et potestatis plenitudine similibus, et alias

quomodolibel ileratis vicibus concessis,

approbatis et innovatis; quibus omnibus,

eliamsi de illis, eorumque totis tenoribus,

prò eorum sufficienti dcrogatione, specia-

lis, specifica et expressa, ac individua, et

abrogai.

Cniitiaria
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fli' VL'iiio nd verbum, non aulom per claii-

siilas gL'nerales idein imporlaiilPs, incntio

sou quacvis alia cxprcssio lial)i'iula ani

ali(|na alia oxquisila forma ad hoc scr-

vanda forct, Icnorcs lininsmodi, ac si de

M'ibo ad viM'bum, niliil ponitns omisso et

forma in iilis tradita observatà, inserti

forent, eisdem praesentibus prò piene et

siiflìeienler exprcssis babenles, illis alias

in suo robore permansuris, liac vice dnm-

taxat spccialiter et expresse barum serie

derogamns, conlrariis qnibnscumque; aut

si quibiis communiler aut divisim ab eà-

dem sit Sede indultimi
,
quod interdici,

suspendi, vel excommunicari non possint

per litleras apostolicas non facienles ple-

nani et expressam ac de verbo ad verbum

de indulto huiusmodi menlionem.

Transumiiiis § 20. Volumus aiilem, quod earumdem
credi mand.it. .

,
....

praesentium transumplis, eliam impressis,

mano alicuius notarii public! subscriptis,

et sigillo communi dicti collegii, aut ali-

cuius curiae ecclesiasticae, seu personae

in dignitale ecclesiastica constilulae mu-

nitis, eadem prorsus fides in iudicio et

extra , ac alias ubicumque opus fuerit
,

liabcatur, quae haberelur eisdem prae-

sentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

SanciioDfm § 21. Nulli ero'O omnino hominuni li-
poenati^m su-

,
.

^ ...
peraddii. ceat hanc pagmam noslrae erectionis, in-

stitutionis, atlributionis, siibieclionis, sub-

missionis, constitutionis, creationis, statuti,

ordinationis , indulti . communicalionis
,

concessionum, elargitionis, approbationis,

confirmationis, decretorum, mandatorum,

derogationis et voluntatum infringere, vel

ei ausu temerario contraire. Si quis autem

hoc attentara praesumpserit, indignalio-

nem omnipotentis Dei ac beatorum Pelri

et Pauli apostolorum eius se noverit in-

cur<urum.

Datura Romae, apud S. Mariam Maiorem,

anno Incamationis Dominicae mdcxxvii
,

kaiendis iunii, ponlitìcalus nostri anno iv.

Dal. die 1 iuuii 1627, pontif. anno iv.

CCXLVII.

Nova instìtulio collegii in civilale Vien-

nctc Anshiac pio scholaribus Germa-

nicae nalionis , cum provcniuum as-

siynalione ci communicalione privile-

giorum^.

Urbanus Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Quoniam divinae bonitati visura est hu- Proncraium.

miiilalem nostram turlnilenlissimis f.bri-

stianae reipublicae temporibus ad uni-

versalis Ecclesiae regimen vocare, ex eo

tempore nos, eiusdem adiuvante gratià, ea

cogitare et agere non destituimus, quae,

sicut officii nostri ratio poslvdat, ad divi-

num ubique cultura propagandura et ec-

clesiaslicani disciplinam reslaurandam et

augcndam, animarumquc salutcm procu-

randam maxime cognovimus perlinere.

S 1. In primis vero, animo recolentes causae istus

... -, . . .
ereclìonis.

amplissmiam Germaniae provmciara, quae

superioribus seculis, inter fortissimae ip-

sius nationis laudes atque virtutes, tanto

sincerae fidei et christianae relieioniscultu

cminere solebat , ut reliquis christianae

reipublicae partibus non minori exemplo,

quam ornamento, atque decori esset, nune

tot tantisqiie in cà instinctu safanae exci-

talis de religione dissidiis, ita miserandum

in niodum afllictam et deformatam esse,

ut nemo vel mediocri pietate praeditus

sine lachrfhiis tara gravem animarum ia-

cfuram recordari, nedum intueri queat
;

eam praecipue curara suscepimus, ut qui-

busvis possimus raodis, nullis laboribus,

nullisve sumplibus parcentes, apta sanan-

dis iUius vulneribus remedia adhibeamus.

Ac provide considerantes felicis recorda-

1 Vieiinense Collegium inslitutum fuit a Gre»

gorio Xlll. Alia collegia ab Urbano Vili insti-

tuta seu reslituta, et ad propagationem catbo-

lieae fldei utilissima , lego in constitulionibus

praecedeulibus.
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lionis Grcgorium Papam XIII pracdeces-

porein nostrum opliino qiiidem Consilio

coUegium in civilatc Vicnnensi Austriac,

qnadraginla alendorum, ac latinis liltoris,

logicA, pliysicà, aliis liljcralibus discipli-

nis, ac sacri demum theologià , necnon

piis et christiano nomine dignis moribus

instruendorum Germanicae nalionis piic-

rorum causi'i, cidcm collegio mille trecen-

torum octoginla sculorum monetae sum-

mà assignatà, quani de praesenti camera

nostra apostolica solvit , alias apostolica

auctoritate erexisse et insliluisse , ut ii

non per se solum boni, doclique evade-

rent, sed habendis concionibus et dispu-

tationibus, refellendis haeresibus, fideique

orthodoxae veritati dilucidandae, ac prae-

terea exercendae animarum curae, aliis-

que piis et sanctis operibus apti et idonei

essent, et quammaximum in Ecclesia Dei

fruclura ex se proferrent, tamen id eius

coeptum, atque conatum, tum per obitum

ipsius , tum ob varias
,
quae postea se-

quutae sunt, teraporum et rerum difficul-

tales, parum processisse, immo nec litleras

apostolicas super huiusmodi erectione et

instilutione expeditas esse verisimiliter

credendura sit, cum, factis plurimis tam

in Romana curia quam in dieta civilate

Viennensi diligenliis, lilterae apostolicae

super huiusmodi erectione non potuerint

reperir! expedilae:

Ereciio et 8 2. Nos, ad opus hoc propagationi fidei
inMilolio colli!- .,. .

' ^ f f S
gii viennensis uluissmium, praesertim hoc tempore, quo
de quo m ru- .

'
.

i ' t

brica. Germania summa operariorum calhohco-

rum inopia laboraf, lotis viribus, prout

ex susceptae servitutis officio tenemur,

promovendum , animum et mentera no-

strani convertenles, ac coeptum et cona-

tum dicli Gregorii praedecessoris nostri

renovare intendentes, maturo desuper cum
venerabilibus fratribus nostris S. R. E.

cardinalibus Gongregalioni de Propaganda

Fide praefectis habito Consilio, molu pro-

prio, non ad alicuius nobis desuper obla-
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lae pelilionis inslanliam , sed ex certa

scicnlià, inenViue liberalilate nostris, ac

de apostolicae polestatis plenitudine, ad

Dei omnipotcnlis tandem, sanctaeque ip-

sius Ecclesiae incrementum, praecipuam-

quc Germanicae nationis salutem et com-

modum, in dieta civitate Viennensi rursus

collegium ipsum Vicnnensc appi'llandum,

in quo poslhac non minus quam viginli

alumni, videlicel ex ambabus Austriis qua-

tuordccim, septem scilicet ex superiori et

septem ex inferiori Austria, duo ex Val-

lesia, duo ex Rhetia et duo Bernenses col-

ligendi, et, si contigerit ex Vallcsia, Rhe-

tia et Bernia alumnos haberi non posse,

lune et eo casu
,
post factas a rectore

dicti collegii , et demum a dilecto filio

moderno et prò tempore exislenle nostro

et Sedis Apostolicae nuntio apud charis-

simum in Chrislo filium nostrum moder-

num et prò tempore eliam existentem

Romanorum regem in imperatorcm ele-

ctum commorantc, diligentias, alumni Au-

striaci in locum eorum assumi debeant,

apostolica auclorilate, tenore praesentium,

de novo ex integro perpetuo erigimus et

instituimus.

§ 3. inique sic erecto et instituto, prò

congrua eius dote, ac alumnorum prae-

fatorum et illis inservicnlium personarum

sustentatione
, onerumque illis incumbe-

tium supporlatione, redditus annuos mille

trecentorum octoginla scutorum monetae

huiusmodi ex camerae apostolicae pecuniis

quotannis sumendos et numerandos, distri-

bulà in trimeslres singulos prò rata solu-